
لُّح اٌعًّ 
و سوح 
 اٌّثادسج
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 اٌجزارج اٌرمنُح

 859  مه مكىوة الرٌفً، و الحضري الىسظ فً للسكبن ممثلة عٍىة : اٌعُنح

 .وأكثر سىة 18 بٍه أعمبرهم تتراوح تىوسً

، ( السكهمكبن ) تم تصمٍم العٍىة وفق طرٌقة الحصص حسب الفئة العمرٌة، الىلاٌة 

 .الرٌفًالىسظ الحضري أو  الاجتمبعٍة، و الطبقة الجىس

 ببلهبتف : اٌثُاناخ جّع طشَمح

CATI (Computer Assisted Telephone Interviewing, Call-Center SIGMA) 

 % : 3,0 اٌمظىي  اٌخطأ نغثح

 2016 أفرٌل12 إلى  2016 أفرٌل 10 مه  :اٌذساعح ذاسَخ
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 قيمة العمل قبل و بعد الثورة
   :مكانة أصغر، نفس المكانة، مكانة أكبر  :خذامقارنة بالفترة إلي ما قبل الثورة، هل ترى انو العمل 

33 
23 

44 

 ِىانح أطغش  نفظ اٌّىانح  ِىانح أوثش
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 تطور جودة العمل خلال الخمس سنوات الأخيرة

 غُش ِظشح %2 غُش ِظشح 3%

   : ِماسنح تاٌخّغح عنُن إٌٍ فاذى، اًٌ أٌ دسجح ذشي أنى جىدج اٌعًّ ذحغند أو ذذهىسخ

3 
13 

5 
20 

57 

تحسنت 
 برشة

تحسنت 
 إلى حد ما

لا تحسنت 
 لا تدهورت

تدهورت 
  إلى حد ما

تدهورت 
 برشة

10 

22 

7 

21 

37 

تحسنت 
 برشة

تحسنت 
 إلى حد ما

لا تحسنت 
 لا تدهورت

تدهورت 
  إلى حد ما

تدهورت 
 برشة

 اٌمطاع اٌخاص اٌمطاع اٌعاَ

77% 58% 16% 32% 
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 تطور الانتاجية في العمل خلال الخمس سنوات الأخيرة

 غُش ِظشح %3 غُش ِظشح 5%

 : نمظدِماسنح تاٌخّغح عنُن إٌٍ فاذى، اًٌ أٌ دسجح ذشي أنى الانراجُح فٍ اٌعًّ صادخ أو 

4 
12 

4 

26 

51 

زادت 
  برشة

زادت إلى 
 حد ما

لا زادت لا 
 نقصت

نقصت إلى 
 حد ما

نقصت 
 برشة

10 

22 

5 

27 
31 

زادت 
  برشة

زادت إلى 
 حد ما

لا زادت لا 
 نقصت

نقصت إلى 
 حد ما

نقصت 
 برشة

 اٌمطاع اٌخاص اٌمطاع اٌعاَ

77% 58% 16% 32% 
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 النظرة لسهولة المبادرة و بعث المشاريع 
   ؟ صعٍبةولاّ  سبهلة حبجة ًه إوتالمشبرٌع ببلىسبة لٍك  بعث

8 
17 

37 38 

 طعُثح تششح  طعُثح إًٌ حذ ِا  عاهٍح إًٌ حذ ِا  عاهٍح تششح

:ساهلة %25  

 

 %75:طعُثح
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 القدرة على المبادرة و بعث المشاريع حسب التونسيين 

   ؟ ِؤعغح خاطح تُه، هً ذحظ إنى عنذن اٌمذسج عًٍ هزا أو لا ثعثذٌى فشضنا إنى ٍَضِه 

37 
33 

14 15 

عنذٌ اٌمذسج 
  اٌىاٍِح

عنذٌ اٌمذسج إًٌ 
  حذ ِا

ِاعنذَش اٌمذسج 
  إًٌ حذ ِا

ِا عنذَش اٌمذسج 
  تاٌىً

:قادر %70  

 

 %29:غُش لادس

 غُش ِظشح 1%
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 أهم العوائق أمام بعث المشاريع 
ِؤعغح لٍٍ إًٌ أٌ  ثعثذاٌّؤعغاخ، ٌى فشضنا انه تش  لانشاءِجّىعح ِن اٌعىائك  نغٍُّهأنا تش 

 دسجح اٌعائك هزا ِهُ تاٌنغثح ٌُه

88 

80 

79 

78 

76 

72 

66 

60 

54 

47 

 عذَ ذىفش سأط اٌّاي

  الاجشاءاخ الإداسَح اٌّعمذج

 اٌّخاطش اٌّاٌُح

  عذَ ِعشفح اٌغىق

 نمض اٌخثشج

 الأصِح الالرظادَح اٌشاهنح

  تاٌخثشاء طعىتح الاذظاي والاعرعانح

 نمض الأفىاس اٌجذَذج و اٌّثرىشج

 نمض أو غُاب دعُ ِن حىٌه

 صَادج عةء اٌعًّ



 
 
 

 شكرا


